Traffa
Schneller Abbau statischer Elektrizität
  Installations- und Wartungsanleitungen
  Gebläseausführung - Serie IZF21/31
IZ-SMW32DE
Installations- und Wartungsanleitung
Gebläse-Ionisierer
Serie IZF21/31

Gewalt aufgesetzt wird, obwohl er nicht genau ausgerichtet ist, können sowohl
der Drehschalter als auch der Luftstrom-Einstellknopf beschädigt werden.
5 Bestellschlüssel
6 Außenabmessungen (mm)
6.1 IZF21-□-□□□□
6.2 IZF31-□-□□□□
7 Wartung
7.1 Allgemeine Wartung
Achtung
 Die Nichtbeachtung dieser Anweisungen kann Fehlfunktionen des
Produkts und Schäden am Gerät oder an der Anlage verursachen.
 Druckluft kann bei nicht sachgerechtem Umgang gefährlich sein.
Wartungsarbeiten an Druckluftsystemen dürfen nur von entsprechend
ausgebildetem Personal vorgenommen werden.
 Vor der Durchführung von Wartungsarbeiten muss unbedingt die
Stromversorgung abgeschaltet und der Versorgungsdruck unterbrochen
werden. Stellen Sie sicher, dass die Druckluft in die Atmosphäre entlüftet wird.
 Nach der Installation und Wartung die Anlage an das Druckluftnetz und
die Stromversorgung anschließen und die entsprechenden Funktions-
und Leckagetests durchführen, um sicherzustellen, dass die Anlage
korrekt installiert ist.
 Keine Änderungen am Produkt vornehmen.
 Das Produkt darf nicht zerlegt werden, es sei denn, die Anweisungen in
der Installations- oder Wartungsanleitung erfordern dies.
7 Wartung (Fortsetzung)
7.2 Verschmutzungserkennung und Reinigung der Elektrodennadeln
Wird der Ionisierer über einen langen Zeitraum verwendet, haften
Verschmutzungen wie Staub an den Elektrodennadeln an, was die
Leistung der statischen Neutralisation verringert.
Dieses Produkt ist mit einer Funktion versehen, die ständig die
Verschmutzung der Elektrodennadeln überwacht. Wenn die
Elektrodennadeln verschmutzt sind, wird dies durch das Wartungssignal
und eine LED angezeigt.
Die Elektrodennadeln sollten gereinigt werden, wenn Verunreinigungen
erkannt werden, oder zumindest einmal pro Woche.
(Die Häufigkeit der Reinigung variiert je nach Umgebung, in dem der
Ionisierer montiert ist).
Die Elektrodennadeln können entweder manuell oder automatisch
(Option) gereinigt werden.
Wenn die Ionisiererleistung nach der Reinigung der Elektrodennadeln
nicht wiederhergestellt wurde, muss angenommen werden, dass sie
entweder beschädigt oder abgenutzt sind. Werden an den
Elektrodennadeln Abnutzung oder Schäden erkannt, muss die
Emitterkassette gegen eine neue ausgetauscht werden.
7.3 Austausch der Emitterkassette
Wenn die Elektrodennadeln abgenutzt oder beschädigt sind, tauschen
Sie die Emitterkassette aus.